
 

Protokół Nr 12/24 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju  

odbytego w dniu 5 grudnia 2024 r. w godz. od 14:00 do 15:10  
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie s. 30  

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol 

Matuszak, który na wstępie powitał wszystkich członków Komisji i zaproszonych gości. Stwierdził, że 

Komisje mogą podejmować prawomocne decyzje, gdyż zachowują quorum.  

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

oraz Przewodniczący Komisji stałych Rady. 

 

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Nikt nie wniósł uwag i przystąpiono do 

realizacji następującej tematyki posiedzenia: 

 
Tematyka posiedzenia:  

1. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2025 rok. 

2. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2025-

2030. 

 

Ad. pkt. 1.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - zaopiniowanie projektu 

budżetu powiatu na 2025 rok.  Dzisiejsze posiedzenie zgodnie z procedurą odbywa się w obecności 

przewodniczących pozostałych komisji Rady Powiatu oraz sami jako Komisja, ewentualnie jakby z 

strony Państwa Radnych były wnioski co do budżetu, to jeszcze też możemy na tej właśnie Komisji coś 
tu zrobić, a no i tak dalej. W związku z powyższym bardzo proszę po kolei o opinie Komisji. Może 

zaczniemy tutaj od Pana Mirka, od Komisji Oświaty, bardzo proszę. 
 

Radny M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, Komisja Edukacji zaopiniowała projekt budżetu, oczywiście w ramach działalności swojej 

Komisji pozytywnie, nie wniosła żadnych poprawek ani żadnych uwag do projektu budżetu. Dziękuję. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - dziękuję. Pani Marta. 

 

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i spraw Społecznych - Panie Przewodniczący, 

Szanowni Radni, Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Jarocińskiego na swoim 

posiedzeniu w dniu 25 listopada pozytywnie, czyli sześcioma głosami za i przy jednym głosie 

wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt budżetu powiatu na rok 2025 i w 

zakresie działania Komisji i Komisja nie podjęła żadnych wniosków. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. I Pan Roman. 

 

Radny R. Dworzyński, Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Panie 

Przewodniczący, Szanowni Radni, Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie przyjęła 

projekt budżetu na 2025 rok. Dziękuję. 
 



 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Poproszę 
o zabranie głosu pana Skarbnika Powiatu. Panie Jacku. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Szanowni Państwo, chciałem poinformować, że Powiat Jarociński 

otrzymał pozytywną opinię o projekcie budżetu na rok 2025 z Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu. Wnieśli nam jedną uwagę, którą oczywiście Zarząd przyjmie i wprowadzi w autopoprawkach, 

która polega na tym, że Rada Powiatu może upoważnić Zarząd do przenoszenia planu wydatków w 

zakresie budżetu. I myśmy tutaj dopisali w tym również tworzenia nowych zadań inwestycyjnych. I o to 

chodzi, że ta kompetencja jest przypisana do Rady. W związku z tym Zarząd tego nie będzie mógł 

dokonywać. Będzie mógł tylko dokonywać przeniesień między zadaniami, na przykład drogami, które 

są już w budżecie zapisane. A nowych nie będzie mógł tworzyć. I do tego się dostosujemy. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Z drugiej strony, 

państwa radnych, są jakieś pytania, ewentualnie wnioski? Bo i takie mogą być. Bardzo proszę, pan 

Łukasiewicz. 

 

Radny J. Łukasiewicz - Ja mam pytanie do pana starosty. Czy jest gotowy jakiś taki, na przykład 

harmonogram, gdzie jest rozpisane, jakie inwestycje na kolejne lata Zarząd planuje przez te, na przykład 

drogi, chodniki, ścieżki rowerowe? Czy to tak wychodzi po prostu z wniosków do budżetu i wtedy 

dopiero analizujecie?  

 

P. M. Stolecki, Starosta - harmonogramu, tak naprawdę sporządzonego na papierze, który mógłbym 

dać dzisiaj, nie mam. Oczywiście mamy ustalone, jakie inwestycje gdzieś planujemy. I to można łatwo 

sprawdzić, ale to tak naprawdę już było zaplanowane, można powiedzieć, w tamtej kadencji, kiedy 

zlecaliśmy 8 projektów, czyli po 2 projekty na terenie każdej z gmin. I one te, tak naprawdę te projekty, 

po 2 projekty na terenie każdej gminy, one tak naprawdę teraz się tworzą i będziemy pewnie sukcesywnie 

gdzieś składali. No oczywiście, słuchajcie, tych wniosków do budżetu, to jest masa. Ja się zawsze zgodzę, 
że każdy ma w jakimś stopniu rację i to jest gdzieś tam niepodważalne, ale myślę, że my tutaj to, co 

obecnie przyjęliśmy, realizujemy te projekty, w uzgodnieniu też z naszymi pracownikami, głównie z 

panem Wiesiem, który tak naprawdę zna każdą dziurę w drodze powiatowej. I on też zawsze gdzieś tam 

przy, powiedzmy, wyborze danej drogi argumentuje, czy ta droga już zasługuje gdzieś tam na 

przebudowę. Także mamy 8 projektów. Na terenie gminy Żerków, to jest centrum Żerkowa, czyli ulica 

Jarocińska, Rynek, Moniuszki i fragment Mickiewicza. I pan Jarek pewnie będzie kojarzył, bo pewnie 

był wtedy radnym, jak ta duża inwestycja była wykonywana, to akurat ta część była gdzieś tam 

pominięta, bo faktycznie wtedy była w dobrym stanie, gdzieś tam byłą tą metodą, Slurry Slice, czy jak 

to się nazywa, nakładka zrobiona i wiele lat faktycznie nie upominała się o remont. Jest też przebudowa, 

przewidziana Żerków -Żerniki, to to są te dwie inwestycje na terenie gminy Żerków. W Jaraczewie to 

jest droga Góra-Łobzowiec i ścieżka rowerowa do Noskowa. To są te dwa projekty, które się tworzą w 

Jarocinie. Już myślę, co my tutaj mamy w Jarocinie. Dworcową w Golinie i Wilkowyj- Łuszczanów. 

Także Karol tutaj na pewno się zgodzi, że faktycznie tutaj te inwestycje są wymagające faktycznie już 
naszej interwencji. I w Kotlinie to jest ulica Powstańców tutaj za torami na Fabianów i Wola Książęca-

Twardów. Także to można powiedzieć jest taki harmonogram, którego będziemy gdzieś tam na pewno 

starali się trzymać. No bo słuchajcie, bez sensu robić projekt, później go nie realizować. Oczywiście też 
włodarze, bo słuchajcie, to też gdzieś tam było po części konsultowane z włodarzami z poprzedniej 

kadencji. Oczywiście, że dzisiaj niektórzy włodarze zgłaszają i pewnie zawsze każdy będzie zgłaszał 

chęć innych inwestycji, ale zawsze mówimy, że poczekajmy trochę na razie, skupmy się na tym, co 

robimy, żebyśmy za chwilę nie utonęli w projektach i żebyśmy też potem się nie szarpali, że który projekt 

czyj jest ważniejszy. Ja myślę, że te inwestycje drogowe są przemyślane, nie są powiedzmy no takim 

wybieganiem przed szereg, tylko gdzieś, gdzie po prostu mieszkańcy z terenu danych gmin zgłaszają te 



 

uwagi i tych wniosków do budżetu też faktycznie często spływa sporo. Także to jest taki można 

powiedzieć harmonogram, jeżeli chodzi o tą infrastrukturę drogową. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Czy są jeszcze 

pytania ze strony państwa radnych? Bardzo proszę. 
 

Radny. M. Drzazga - Ja myślę, że ten harmonogram można by było podłączyć jeszcze, jak będziemy 

głosowali. Już bezpośrednio budżet, żeby ten harmonogram pokazać, panie starosto. Dlatego, że myślę, 
że po prostu tak jak tutaj pan Jarek zadał pytanie, nie wszyscy po prostu wiedzą, które będą realizowane 

w ramach tego budżetu na przyszły rok. Więc myślę, że mały załącznik dorzucić po prostu, bo ktoś 
rzeczywiście jak przeanalizuje sobie budżet, to widać, że to w budżecie jest. Ale wydaje mi się, że dobrze 

by było małą tabelkę załączyć i wtedy będzie jednoznacznie już widoczny. Dziękuję. 
 

P. M. Stolecki, Starosta - Znaczy to tak, to może tutaj tylko uściślę, że generalnie to nie są inwestycje 

wszystkie, które damy radę w przyszłym roku. W przyszłym roku planujemy złożyć na właśnie to 

centrum Żerkowa tutaj, nie? To będzie inwestycja, którą tutaj planujemy i środki powiedzmy mamy 

zabezpieczone na tą inwestycję. Oczywiście, jeżeli pojawi się jakaś dodatkowa kasa, liczymy ze środków 

oczywiście zewnętrznych, to wtedy po prostu będziemy mogli zdecydować jako rada, którą inwestycję 
w pierwszej kolejności. Chociaż gdzieś też już mamy taki zarys, nie? Że po kolei będziemy tutaj 

realizowali na terenie tak zwaną naszą taką kolejkę, nie? Że pewnie później będzie Łuszczanów-

Wilkowyja. Tak ja tutaj myślę, że tak pewnie będzie. Jeszcze tylko wyprzedzę, bo w tym roku 

składaliśmy na drogę w Stęgoszy. I teraz by ktoś powiedział, dlaczego jest tak? Bo Stęgosz w przyszłym 

roku jest też Żerków, nie? Żerków. Że można powiedzieć, że dwa lata pod rząd, ale to też tutaj już 
tłumaczę. Bo tak jak mówię, akurat tutaj mam przede wszystkim dla nowych radnych. Że to wynikło z 

tego, ponieważ my zawsze mieliśmy ten faktycznie tą kolejkę naszą. I w tamtej kadencji składaliśmy 

cztery projekty do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. To były odcinki do kilometra. Tak jak ta 

Stęgosz. Umówiliśmy się, że nie będziemy żądali wkładu własnego od gmin. Po prostu cztery projekty 

złożymy. I Żerków niefortunnie akurat był na liście rezerwowej. I tych środków nie dostał. To 

stwierdziliśmy, że teraz, żeby być w porządku też do gminy Żerków, która często partycypuje w 

kosztach. To w tym roku, skoro nie mieliśmy też projektów godnych takich do złożenia. To wrzucimy 

tutaj właśnie ten Żerków, żeby też tą współpracę przede wszystkim między samorządami traktować 
równo. Żeby nikt nie powiedział Żerków, że słuchajcie, no kurczę, dokładamy wam do inwestycji. A 

robicie w innych gminach. No bo faktycznie też tu mogę tak gdzieś tam otwarcie powiedzieć, że w tamtej 

kadencji z tą partycypacją w kosztach było różnie. A Żerków akurat był takim solidnym partnerem, gdzie 

zawsze te 50% inwestycji dołożył. Co nie oszukujmy się, potem przekłada się na to, że my mamy więcej 

środków we własnym budżecie. Więc tym bardziej warto było ten krok poczynić. A to centrum Żerkowa. 

No taki właśnie Żerków miał pech pod koniec kadencji, że z rządowego funduszu rozwoju dróg nie dostał 

jako jedyny. I w trakcie całej kadencji, co prawda, składaliśmy wnioski do Polskiego Ładu. I wszystkie 

gminy otrzymały środki, Żerków nie otrzymał. Więc to jest gdzieś poniekąd takie nasze, powiedzmy, 

zachowanie się w porządku do radnych, do burmistrza. Bo jeżeli dokładają 50% do każdej inwestycji, to 

myślę, tym bardziej trzeba żeby później jadąc o jakieś środki finansowe, dofinansowanie, żeby nie 

powiedzieli...No słuchajcie, robicie w gminach, gdzie nie dokładają, a my dokładamy i później czegoś 
tam nie robicie, nie? 

Dziękuję. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Czy są jeszcze 

pytania ze strony państwa radnych? Czy ewentualnie jakieś wnioski do budżetu? Przypominam, że jeżeli 

byłby wniosek, to trzeba poszukać od razu, zaproponować finansowanie, nie? Jeżeli nie ma, to 

przejdziemy do zaopiniowania. Tutaj głosuje Komisja Budżetu. Bardzo proszę, o uruchomienie 

głosowania. Dziękuję. Za chwileczkę będą wyniki. 



 

 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2025 rok. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (6) Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, Jarosław 

Łukasiewicz, Karol Matuszak, Waldemar Wojtkowiak BRAK GŁOSU (3)Tomasz Bandyk, Elżbieta 

Regulska, Maciej Zegar 

 

Ad. pkt. 2.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Zaopiniowanie projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2025-2030. 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Szanowni państwo, jeżeli chodzi o Wieloletnią Prognozę 
Finansową Powiatu na lata 2025-2030, to projekt też został przedłożony Wysokiej Radzie oraz 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. I otrzymaliśmy też opinię RIO w tym zakresie, czyli 

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie WPF-u i RIO przedłożyło pozytywną opinię. Dziękuję. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak -Dziękuję. Czy są pytania do 

pana Jacka? Czy do pana starosty? Jeżeli nie ma, to bardzo proszę o przegłosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Jarocińskiego na lata 2025-2030. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (6) Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, Jarosław 

Łukasiewicz, Karol Matuszak, Waldemar Wojtkowiak BRAK GŁOSU (3) Tomasz Bandyk, Elżbieta 

Regulska, Maciej Zegar 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Pięknie w ten sposób, żeśmy 

wyczerpali porządek obrad komisji. Sesja, przypominam, 18-go o 14-tej. 

Nasza Komisja Budżetu będzie wspólnie z Komisją Rolnictwa, tak? 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Rozwoju 

 

 

Karol Matuszak 

Protokołowała: 

 

Ewa Wielińska 

 

 

 


